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V Třemošnici padl poslední mat 
Chrudimský deník - 1.4.2015 

rubrika: Chrudimsko - strana: 3 - autor: (lv) 

...V Třemošnici včera po dvou dnech skončilo Mistrovství České 

republiky čtyřčlenných družstev škol v šachu kategorie 6. – 9. ročník. 

Pořadatelství se zhostily Základní škola Třemošnice a Šachový spolek 

Železné hory. Turnaj zahájila v pondělí o půl druhé státní hymna, kterou zazpívala žákyně ZŠ 

Třemošnice... 
 

Drtivá většina žáků 5. B a 5. C má nejraději 

matematiku 
Tachovský deník - 1.4.2015 

rubrika: U nás doma - strana: 10 - autor: MICHAL PIPTA 

...„Zatím mým největším zážitkem ze školy je druhé místo v okresním kole a třetí v Plzeňském 

kraji, které jsme vybojovali v šachu s mým nejlepším kamarádem Kubou. V první třídě jsem chtěl 

být paleontologem, ale teď jsem si to rozmyslel a chci vystudovat vysokou technickou školu a 

věnovat se výpočetní... 

 

 

Seriál Velkých cen v šachu mládeže zná vítěze 
Bruntálský a krnovský deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Bruntálska a Krnovska - strana: 17 - autor: (frk) 

...Krajské tréninkové centrum Výkonný výbor Moravskoslezského šachového svazu posoudil 

úroveň výuky šachové hry dětí včetně navazující práce s talentovanou mládeží v registrovaném 

šachovém oddíle Město Albrechtice a po úspěšné kontrole předepsaných kritérií tomuto oddílu 

udělil statut Krajského trén... 

Šachisté z Mostů druhou ligu neudrželi 
Frýdecko-místecký a třinecký deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Frýdecko-Místecka - strana: 17 - autor: (kan) 

O jejich sestupu rozhodlo už předposlední kolo, ve kterém Mosty remizovaly s Orlovou B Mosty u 

Jablunkova – Předposlední kolo třetí nejvyšší šachové soutěže družstev rozhodlo nejen o 

postupujícím do 1. ligy, ale také o sestupujících do krajského přeboru. Šachisté Mostů u Jablunkova 

před tímto kole... 



 

 

Mladé šachy 
Chrudimský deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Chrudimska - strana: 17 - autor: (rp) 

Zaječice – V sobotu se v Ústí n. O. uskutečnil 45. ročník šachového turnaje mládeže 

nazvaný Orlická šachovnice, jehož součástí byl také Krajský přebor mládeže do osmi 

let. Zúčastnilo se jej 79 hráčů a hráček, vítězem se stal Ondřej Švanda z Poličky, 

mezi dívkami byla nejlepší Kateřina Dudlová z dom... 

Extraligoví šachisté končí sedmí 
Krkonošský deník - 2.4.2015 

rubrika: Titulní strana - strana: 1 

Turnov – Velký sportovní zážitek pro fanoušky šachu připravil na konec minulého týdne místní 

klub ŠK Zikuda. Právě v srdci Českého ráje totiž vyvrcholila extraliga. ...7 Region| Východní 

Čechy ... 

 

V Turnově hostili elitní extraligové šachisty 
Krkonošský deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Český ráj a Pojizeří - strana: 7 - autor: JAROSLAV PICH 

ŠACHY Pojizerský oddíl skončil v nejvyšší soutěži na sedmém místě. Z prvenství a obhajoby se 

znovu raduje neporažený výběr Nového Boru Turnov – Opravdový šachový svátek připravili 

fanouškům na víkend činovníci místního extraligového oddílu v čele s mecenášem Františkem 

Zikudou. Finálové trojkolo n... 

 

Velikonoční jarmark na zámku Zbiroh 
Rokycanský deník - 2.4.2015 rubrika: 

Servis - strana: 7 - autor: (moul) 

...Účastníci se mohou občerstvit ve středověké krčmě, kde bude široká nabídka staročeských 

velikonočních specialit,nebo si zahrát zámecké šachy… Foto popis| Region| Západní Čechy ... 

 



 

 

Šachisté slaví Velikonoce bleskovým turnajem 
Svitavský deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Svitavska - strana: 17 - autor: (rh) 

Městečko Trnávka – Velikonoční svátky v obci pod Cimburkem a šachy, to se už řadu let dobře 

rýmuje. V sobotu 4. dubna se uskuteční v pořadí 31. ročník Velikonočního turnaje v bleskovém 

šachu, na který se pravidelně sjíždějí hráči a hráčky z Pardubického, Olomouckého a 

Jihomoravského kraje i dalš... 

Družstvo ŠK Tachov druhou ligu neudrželo 
Tachovský deník - 2.4.2015 

rubrika: Sport Tachovska - strana: 17 - autor: (fh) 

Klatovy – Ve druhé lize v šachu družstev zajížděl celek ŠK Tachov do Klatov. V 

desátém kole této soutěže se úspěchu nedočkalo. „Žádné překvapení se nekonalo, Klatovy podle 

očekávání zvítězily 5,5:2,5 a my už jsme tak smířeni se sestupem do Krajského přeboru první 

třídy,“ řekl Deníku předseda ŠK T... 

 

Krušberk láká do muzea 
5plus2 - 3.4.2015 

rubrika: Mostecko - strana: 1 - autor: MIROSLAVA STRNADOVÁ 

...Dřevěné šachy, skládačky a další hry. Typické bafající figurky nebo historické nářadí mohou 

vidět návštěvníci dřevařské firmy v Nové Vsi v Horách. Společnost NBW je poslední na české 

straně Krušných hor, která udržuje hračkářskou tradici, která trvá od konce 19. století, tedy déle než 

sto dvacet l... 

Zdice vedou tabulku 
Berounský deník - 3.4.2015 

rubrika: Z regionu - strana: 8 

ŠACHY Střední Čechy – V 10. kole krajské soutěže Zdice porazily 

přesvědčivě Hostivice 6,5:1,5 a vedou tabulku. Až poslední kolo rozhodne o 

postupujícím a sestupujícím. 1. Zdice 10 7 1 2 50:30 22 2. Úholičky B 10 7 1 2 

46:34 22 3. Brodce 10 7 0 3 46,5:33,5 21 4. Řevnice 10 7 0 3 44,5:35,5 21 5. Buš... 



 

 

Šachisté Nového Boru oslavují sedmý titul 
Českolipský deník - 3.4.2015 rubrika: 

Sport Českolipska - strana: 16 

...Kompletní dvanáctka extraligových týmů směřovala o posledním březnovém víkendu do 

Turnova, kde se místní šachový klub zhostil pořádání závěrečného trojkola šachové tht Extraligy. 

„Pořadatelství trojkola jsme zvažovali již od prvního finále v Poděbradech. Chceme zviditelnit 

Turnov i Český ráj před... 

 

Šachové naděje z 16 zemí světa hrají ve Frýdku-Místku 
ČT 1 - 3.4.2015 

pořad: Události v regionech - Ostrava - vysíláno: 18:00 - pořadí zprávy: 9 

...Amine ATMANI, 12letý šachista z Alžírska ---------- Mám šachy rád, je to můj život, hraju je 3 

roky. Je to hra, kde si můžu otestovat svou inteligenci. Radek WIGLASZ, redaktor ---------- Hrát s 

lidmi z celého světa jsou zvyklí díky internetu. Tady se ale setkávají tváří v tvář. Petr BENČO,  

 

Nevyhráli jedinou partii 
idobryden.cz - 3.4.2015 

rubrika: Šachy - autor: oj 

Z trojlístku Uherskohradišťska v krajském přeboru bodovali jen šachisté Boršic, kteří na domácí 

půdě porazili předposlední Zlín C 5,5:2,5. Nedařilo se staroměstským týmům, které utrpěly dvě 

porážky, když nevyhrály jedinou partii. Za družinu zpod Buchlova naplno bodovali Šaňák, Šebela a 

bratři Náplav... 

 

Šachy 
Kutnohorský deník - 3.4.2015 

rubrika: Kutnohorsko/servis - strana: 6 

Kouzlo šachového diagramu Siersova baterie a maty s vazbou, tak lze hodnotit téma 

dnešního originálu, který pro vás připravil Zdeněk Libiš ze Sychotína na Moravě. 

Slabší úvodník, kterému se dnes autor nevyhnul, určitě nahradí hezká matová 

zakončení. Úkol č. 825 Bílý táhne a dá mat 3. tahem. Řešení ú... 

http://mediasearch.newtonmedia.cz/news.php?uqid=184F2FF3-AE83-490D-AAE7-494856F0F284&q=&qt=&qsmpl=%9Aachy&qsr=&qsc=&qa=
http://mediasearch.newtonmedia.cz/news.php?uqid=CB68D54C-9F60-4786-A2BA-F89951D2E243&q=&qt=&qsmpl=%9Aachy&qsr=&qsc=&qa=


 

 

 

Jaroměřské céčko sestupuje z šachové Krajské soutěže 
Náchodský deník - 4.4.2015 

rubrika: Sport Náchodska - strana: 17 - autor: (jč) 

ŠACHY Náchodsko – O deštivé neděli se hrálo poslední kolo Krajské soutěže 

šachových družstev. Dařilo se v něm oběma náchodským týmům i Červenému 

Kostelci, Jaroměř C čeká sestup. PŠ TJ Náchod C – Jiskra Jaroměř C 4,5:3,5. 

Hejzlar – Staněk 0:1, Burdilák – Kudr, Zástava – Kuneš, Kánský – Borůvka 

M.... 

Šachisté Slavoje záchranu zvládli 
Litoměřický deník - 4.4.2015 

rubrika: Sport Litoměřicka - strana: 16 - autor: (tre) 

ŠACHY Litoměřice – Šachisté ŠK Slavoj Litoměřice v 10. kole II. ligy hostili Spartak 

Ústí a derby bylo o to zajímavější, že prohra mohla znamenat pád do nižší soutěže. To 

se ale nestalo. Domácí nastoupili v osvědčené sestavě a po rozehrání úvodních tahů stáli 

opticky lépe. První dohrál Trejbal, kd... 

 

Na medaili si nebrousili zuby zbytečně 
Teplický deník - 4.4.2015 

rubrika: Sport Teplicka - strana: 16 - autor: (red) 

ŠACHY Litoměřice – Krajský přebor mládeže v rapid šachu hostily Litoměřice. Někteří 

žáci ŠK Teplice si brousili zuby na nějakou z medailí. Nakonec se to některým z nich 

mezi sedmdesátkou soutěžících (v deseti kategoriích) povedlo. První cenný kov získal v 

nejmladšíkategoriidoosmilet Vojtěch Kuf... 

V Duchcově vyhráli Šíp a Vrchotka 
Teplický deník - 4.4.2015 

rubrika: Sport Teplicka - strana: 16 - autor: (red) 

ŠACHY Duchcov – V duchcovském Domě dětí se na apríla konal 

tradiční velikonoční šachový turnaj, který pořádaly organizace 

DDM Duchcov a ČČK Duchcov. „Počasí bylo opravdu aprílové, za lijáku a mokrého 

sněhu se dostavilo jen 9 účastníků..  



 

 

Díky, trenére. Kohák i Vrba podpořili unikátní 

projekt. Co na to hvězdy? 
denik.cz   7.4.2015 

Praha - Obětují volný čas, rodinu, peníze. Řeč je o mládežnických 

trenérech, bez kterých by byl sport neúplný. Právě jim je určená 

soutěž Díky, trenére! hledající inspirující příběhy juniorských 

koučů. Toho svého (nebo i sami sebe) můžete do 14. června přihlásit i vy. 

Když se organizátoři projektu vydali za trenérem fotbalové reprezentace Pavlem Vrbou, přesvědčili 

jej za čtyři minuty. „Skvělá myšlenka. Podpořím vás!" slyšeli od něj. Teď je Vrba spolu s golfistkou 

Klárou Spilkovou a režisérem Jakubem Kohákem patronem projektu. 

Je to vlastně veřejné vyjádření vděku ve velkém. 

Kliknete na webové stránky, vyplníte formulář a kouč je nominován. Tak jako 612 trenérů z celého 

Česka, kteří dostali nominaci do úterního rána. Mimochodem, najdete mezi nimi i rekordmana 

z Přerova: kouč stolního tenisu pracuje s dětmi už 65 let. 

„Znáte to: děti málo sportují, sedí u počítače… Trenéři jsou pro ně nejdůležitější, mohou je nejvíc 

ovlivnit. Přitom to kolikrát dělají zadarmo, ve volnu a na úkor vlastní rodiny. Tak jsme si řekli, že 

bychom je mohli podpořit," vysvětlil organizátor soutěže Petr Rydl. 

„Pokud trenéři mládeže nebudou existovat, sport přestane fungovat," pravil Vrba, jenž u dětí kdysi 

začínal. „Jsou to čistí lidé, které sport baví. Jejich přínos se nedá zaplatit." 

Během víc než měsíce od spuštění projektu lidé přihlásili přes 600 trenérů: skoro čtvrtina dělá 

fotbal, 11 procent jsou basketbaloví trenéři a 7 procent se věnuje házené. Kromě nich ve výběru 

najdete i kouče šachu, aerobiku či cheerleaders. 

Odměnou "zájezd" do ciziny 

A jak na své první trenéry vzpomínají české hvězdy? 

Badmintonista Petr Koukal: „Od deseti let jsem trénoval s mým tátou. Je neuvěřitelné, co se nám 

spolu povedlo. Připadá mi to jako zázrak." 

Brankář florbalové reprezentace Tomáš Kafka: „Trenéři ve mně zažehli lásku k florbalu a i díky 

nim hraju ještě teď v šestatřiceti." 

Squashista Jan Koukal: „První kouč mi dal perfektní základy. I já říkám: Díky, trenére!" 

Nejlepší mládežnický trenér Česka (žije a trénuje v tuzemsku) bude vyhlášen na listopadovém 

galavečeru a se svým svěřencem za odměnu vyrazí do ciziny do jednoho z prestižních tréninkových 

center. Jeho klub navíc dostane prémii 50 tisíc korun na přípravu dětí, které si zatrénují se 

sportovními hvězdami.„Chtěli bychom, aby se z toho stala tradice," řekl organizátor Rydl. Povede 

se to? 



 

 

 

Lojkovi těsně unikla medaile 
Horizont - 7.4.2015 

strana: 12 - autor: (RED) 

...Přestože bronzová medaile mu unikla v samém závěru o vlásek, je to největší sportovní úspěch 

jeho dosavadní šachové kariéry. Lojek navštěvuje těšínské gymnázium a je členem SK Slavia 

Orlová, který se řadí ke špičkovým klubům v republice dosahujícím největších úspěchů především 

na úseku práce s ml... 

 

Policisté dopadli zloděje, který okradl malé šachisty 
Prima - 7.4.2015 

pořad: Krimi zprávy - vysíláno: 19:20 - pořadí zprávy: 11 

...Pavlína JANEČKOVÁ, redaktorka ---------- Byly zrovna vánoční prázdniny, kdy se v ústeckém 

domě dětí a mládeže konalo pravidelné šachové soustředění. A zatímco si v prvním patře šachisté 

lámali hlavu nad tím, jakou figurkou co nejlépe táhnout, venku nejspíš zrovna přemýšlel 44letý 

zloděj nad trochu... 

 

Okresní soutěž vyhrál Hradec 
REGION OPAVSKO - 7.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 16 

ŠACHY Ve druhé polovině března se uskutečnila poslední dvě finálová kola okresní soutěže v 

šachu. ŠO TJ Hradec nad Moravicí si v nich poradil s týmy ŠK TJ MSA Dolní Benešov „E“ a ŠK 

1935 Bolatice, díky čemuž se mohl radovat z celkového vítězství. KONEČNÁ TABULKA 1 TJ 

Hradec nad Mor. 3 2 1 0 7 1... 

Dolní Benešov vede krajský přebor 
REGION OPAVSKO - 7.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 16 

ŠACHY Krajský přebor v šachu měl na programu jubilejní desáté kolo. Lídr tabulky ŠK TJ MSA 

Dolní Benešov cestoval do Ostravy, kde v dramatické bitvě remizoval 4:4 s tamní Tělovýchovnou 

jednotou. Další zástupce našeho regionu Orel Opava naopak rozdrtil céčko Poruby poměrem 

6,5:1,5. Přesto v tabu... 



 

 

Počítač, který porazil Kasparova, byl primitivní. Dnes se stroje učí 
zprávy.idnes.cz    7. dubna 2015  

Schopnost počítačů porazit šachové velmistry je jedním z ukazatelů vývoje výpočetní techniky. 

První prohraná partie tehdejšího krále šachu Garryho Kasparova vyvedla z míry, v roce 1996 však 

počítač Deep Blue ještě zdolal.  

  

Hrálo se tehdy šest partií a Deep Blue se celkové výhře ani nepřiblížil. Kasparova totiž porazil 

pouze v první partii, dvě skončily remízou a ve třech zvítězil ruský šachový velmistr. Kasparov tak 

zvítězil se skóre 4-2 (remízy se počítají za půl bodu pro obě strany) a sebevědomě tehdy prohlásil, 

že mu ještě pár let do zápasu prohraného s počítačem zbývá. 

Co ho v první prohrané partii udivilo, byl počítačův tah bez zjevné výhody. Na Kasparova to 

zapůsobilo velmi lidsky, a kvůli překvapení tehdy partii prohrál. Tvůrci počítače Kasparovovi 

později objasnili, že stroj počítá řadu kroků dopředu, a výhody proto dokáže předvídat i v 

dlouhodobějším horizontu. Kasparov přitom trénoval proti jiným programům, a styl Deep Blue ho 

proto zarazil. 

Projekt Deep Blue byl ostatně demonstrací síly výpočetní 

techniky. Superpočítač vytvářeli zaměstnanci firmy IBM 

od roku 1989, jeho počátky jsou však ještě starší. Trojice 

vědců na konceptu začala pracovat již během studia na 

vysoké škole a IBM je po promoci najalo právě kvůli 

výzkumu pro šachový počítač. 

Autoři stroj od začátku koncipovali jako počítač, který má porazit šachové velmistry. Veškeré 

http://bonusweb.idnes.cz/foto.aspx?r=bw-magazin&c=A150406_163229_bw-magazin_anb&foto=PAR26943a_sachy.JPG


 

 

programování i výkon tedy sloužily jedinému cíli. Verzi z roku 1996 nahradil následující jaro 

počítač schopný „zvažovat“ dvakrát tolik tahů. Tedy zhruba 200 milionů za vteřinu. 

Počítač z roku 1997 tehdy patřil mezi tři sta nejvýkonnějších strojů na světě. Využíval třicet 

procesorů s taktovací frekvencí 120 MHz, který doplňovalo 480 chipů vytvořených speciálně pro 

šachové kalkulace.  

Šachový velmistr i navzdory tomu před původním zápasem v roce 1996 odmítl nabídku, že se 

finanční odměna za zápas rozdělí v poměru šedesát ku čtyřiceti mezi vítěze a poraženého. Soutěžilo 

se přitom o půl milionu dolarů. 

Po vítězství počítač rozložili, výpisy neukázali 

V květnu 1997 následoval odvetný zápas, během kterého Kasparov vyhrál první partii a utrpěl 

porážku v druhé. Počítač tehdy zvolil tah, který Kasparovi nedával smysl a působil na něj jako znak 

vysoké inteligence. Krok se tehdy na Kasparově výkonu podepsal negativně a šachový velmistr 

zápas prohrál se skóre 2,5 versus 3,5. 

V souvislosti s prohranou druhou partií šachista nařknul IBM z podvádění. Tvrdil, že krok byl na 

počítač příliš kreativní, a že do hry zasáhl člověk. Firma však Kasparovo prohlášení rezolutně 

odmítla. Pravidla umožňovala úpravy počítače mezi jednotlivými hrami, a toho prý tvůrci Deep 

Blue využívali. Lidské zásahy do jednotlivých her však tvůrci z IBM popřeli. 

Celá situace však působila kuriózně. Kasparov totiž od společnosti žádal výpisy dřívějších zápasů 

počítače, které mu firma odmítla poskytnout a počítač Deep Blue po vítězném zápase rozložila a 

stroj již se šachisty nikdy nesoupeřil. Okolo zápasu pak vznikly teorie, podle kterých IBM 

podvádělo v rámci nekalých obchodních praktik. Po vítězství Deep Blue proti Kasparovovi totiž 

hodnota akcií IBM vzrostla o 20 %. 

O patnáct let později se však k záležitosti vyjádřil jeden z návrhářů Deep Blue. Byla to prý chyba v 

programu. Počítač totiž nedokázal zvolit ideální tah a zahrál proto náhodně. Jednou z úprav mezi 

zápasy v roce 1997 bylo právě opravení chyby, která tehdy otřásla Kasparovovou taktikou. 

Počítač měl navíc proti Kasparovovi jednu zásadní výhodu. Čerpal z databáze všech jeho veřejně 

dostupných zápasů a k dispozici měl také 700 tisíc her šachových velmistrů. Kasparov oproti tomu 

styl počítače neznal, a nemohl mu tak uzpůsobit svou strategii. 

Kasparovova prohra v roce 1997 tehdy byla výsledkem řady prvků. Zásadní vliv na partii měla 

chyba v programu. Počítač vznikal za účelem porazit šachového velmistra, ale stále se jednalo o 

relativně primitivní formu umělé inteligence, která jednoduše využívala předem definované zásoby 

možných tahů. 



 

 

Nezadržitelný vývoj technologií 

Přesuňme se rychle do roku 2014. Tři roky stará společnost DeepMind je novým přírůstkem do 

portfolia Googlu a video z technologické konference odhaluje její umělou inteligenci. Ta se sama 

učí na základě metody pokus-omyl, kterou její tvůrci kopírují lidské nabývání nových dovednosti. 

Počítač hraje jednoduché arkádové hry z minulého století a k dispozici má pouze přehled událostí 

na obrazovce a skóre, na základě kterého vyhodnocuje úspěšnost tahů. Ve videu je možné spatřit 

klasickou hru Breakout, v níž je třeba létajícím míčem zbořit zeď složenou z individuálních cihel. 

Počítač během prvních sto her míč sotva zvládá odpalovat. Zhruba po hodině a půl hraní má však 

odehraných 200 her a mine pouze každý třetí míč. Po tři sta odehraných kolech však počítač 

přestane míč míjet. 

Po šesti stech odehraných her pak využívá taktiku, na základě které do levého rohu zdi vybourá 

díru, kterou míč pošle do zadní části a elegantně tak zeď zbourá. Tedy postup, který sám objevil 

systémem pokus-omyl. 

 

Hra Breakout z roku 1976 

DeepMind se během experimentů naučil vítězit v dvaceti devíti hrách. Například v titulech Fishing 

Derby, Freeeway, Robot Tank či Kung-Fu Master a podle tvůrců si zhruba v dvanácti z nich vede 

lépe než nejlepší lidští hráči. 

Data, která DeepMind od hry získává, počítači zpočátku nedávají žádný smysl. Analyzuje je proto 

kostičku po kostičce. Třídí je podle barev a tvarů, díky nimž se z obrazu snaží vyčíst vzorce. 

Postupně se pak hru učí ovládat a na základě výsledného skóre se zdokonaluje.  

Učící systém se inspiruje ve způsobu, jakým funguje lidský mozek. Když se počítači daří, vnímá 

skóre jako odměnu, a snaží se pozitivní kroky činit co nejčastěji. DeepMind má navíc k dispozici 

krátkodobou paměť, díky které může zkoumat předchozí hry a analyzovat „triky“, které vedly k 

lepšímu skóre. 

Zatím se však schopnosti počítače omezují na staré primitivní hry. Dlouhodobějším cílem je 

například hraní strategií jako Warcraft a Starcraft. 

To však tvůrci umělé inteligence neočekávají dříve než za pět let a nevylučují ani, že takový pokrok 

http://bonusweb.idnes.cz/foto.aspx?r=bw-magazin&c=A150406_163229_bw-magazin_anb&foto=ANB5a63ba_Breakout2600.png


 

 

potrvá i dvakrát déle. Autoři projektu odhadují, že je čeká ještě dvacet let práce, než se 

DeepMind naučí hrát akční hry typu Call of Duty. A umělá inteligence, která by sama ovládala 

například roboty ve válce, je otázkou půl století. 

Přesto však DeepMind pro počítače představuje citelný pokrok. Zatímco v minulosti umělá 

inteligence například ve strategiích stavěla na asymetrických informacích a případném větším 

množství zdrojů, počítače budoucnosti by se po dostatečném počtu zápasů mohly přizpůsobovat 

stylu individuálních hráčů. To však zatím zůstává hudbou budoucnosti. 

 

Kdyby lidský mozek dokázal myslet na příští tah, 

to by bylo něco 
Jihlavský deník +4 - 8.4.2015 

rubrika: Publicistika - strana: 10 - autor: Roman Streichsbier 

...S opicí totiž vůbec nelze šachy hrát. Opice je sice chytrá jako opice, pravidla šachové hry však 

nepochopí.Šachysenikdyhrát nenaučí. Opice může jen napodobovat, přehrávat (si) partie jiných – 

anebo podvádět. Opičák nemá kuráž – být poctivým„hráčem“. Opičák není rytíř Antonius Block z 

Bergmano... 

Sedmý velikonoční triumf pro Sabola 
Svitavský deník - 9.4.2015 

rubrika: Sport Svitavska - strana: 17 

Městečko Trnávka – Tradičně na „bílou sobotu“ se v obci pod Cimburkem 

uskutečnil Velikonoční turnaj v bleskovém šachu. Pořádající šachový oddíl 

Tělocvičné jednoty Sokol Městečko Trnávka přivítal na 31. ročníku tohoto klání celkem83 hráčů a 

hráček z Pardubického, Olomouckého, Jihomoravského a Králo... 

Šachisté přivezli šest cenných kovů 

Naše Frýdecko-místecko - 10.4.2015 rubrika: Sport -

 strana: 12 - autor: (st) 

Mladí šachisté Beskydské šachové školy (BŠŠ) z 

Frýdku-Místku se zúčastnili mistrovství 

republiky, které se konalo 7. až 14. března v Koutech nad Desnou. BŠŠ měla zastoupení ve všech 

osmi vypsaných kategoriích. „Celkem devatenáct hráčů usilovalo o co nejlepší umístění…. 



 

 

Vlašimští šachisté s přehledem udrželi první ligu 
Benešovský deník - 11.4.2015 

rubrika: Sport Benešovska - strana: 18 - autor: ONDŘEJ MATĚJOVSKÝ 

Benešovsko – Dlouhodobé šachové soutěže družstev se dostaly do cílové rovinky a do jejich konce 

zbývá už jen kolo. To v naprostém klidu sehrají hráči Vlašimi, kteří ve své premiérové sezoně v 1. 

lize skončí v první polovině! K tomu pomohla pohodová výhra na půdě posledního týmu tabulky – 

Unichessu... 

 

Kateřina Čedíková: Myslím, že se k šachům vrátím 
Domažlický deník - 11.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 17 - autor: JITKA KILBERGEROVÁ 

...Čedíková začínala v Klatovech s šachy v pěti letech v mateřské škole. Václav Kopecký ze 

Šachklubu Sokol Klatovy, který se dodnes věnuje mládeži, tam vedl kroužek pro nejmladší zájemce 

o tuto královskou hru. „Tenkrát nás tam byla skupinka, kterou to chytlo. Jezdili jsme i na turnaje, 

jedním z nich ... 

 

Šachisté extraligu neudrželi 
Havířovský deník +1 - 11.4.2015 

rubrika: Sport Karvinska a Havířovska - strana: 17 - autor: OLDŘICH HORÁK 

Karviná – Závěrečné trojkolo nejvyšší šachové soutěže družstev v Turnově rozhodlo o tom, že 

Karviná po dvou letech extraligu opouští. Loni v Brně se v posledním trojkole dokázala udržet, 

letos už to nevyšlo. Vyhlídky měla přitom podobné. Jenže hned první den nastoupila proti Třinci a 

prohrála, př... 

 

Mezi nejúspěšnějšími sportovci uplynulého 

roku byl vyhlášen také šachista Bielavský 
Hradecký deník - 11.4.2015 

rubrika: Hradecko - u nás doma - strana: 8 - autor: (jš, ld) 

Hradec Králové – V hradeckém kongresovém centru Aldis se nedávno uskutečnilo slavnostní 

vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2014 Královéhradeckého kraje a mezi oceněnými 



 

 

byl poprvé i zástupce šachu. V kategorii zasloužilých funkcionářů byl jako první vyhlášen Jiří 

Bielavský. Ocenění si ... 

Lukáš Drašnar a Lucie Pichová jsou 

krajskými přeborníky 
Náchodský deník - 11.4.2015 

rubrika: Sport Náchodska - strana: 17 - autor: (jč, mr) 

ŠACHY Náchodsko – Sotva skončily šachové soutěže družstev, začaly turnaje jednotlivců. 

Anapilno měla zejména mládež. Krajský přebor žáků do 10 a 12 let se hrál na sedm kol v Hradci 

Králové. Náchodsko v něm získalo dvě přebornické medaile. Kategorie do 10 let (14 úč.): 5. 

Pichová (Hronov) 4 (20)... 

 

Mladí hráči usilovali o velikonoční primát na poličském 

turnaji 
Svitavský deník - 11.4.2015 

rubrika: Sport Svitavska - strana: 17 - autor: re) 

Šachy: Polička – Třináctý ročník Velikonočního turnaje mládeže uspořádal 

šachový klub TJ Štefanydes. Podobně jako v minulých letech byli účastníci, a 

bylo jich celkem dvaasedmdesát, rozděleni do dvou skupin podle výkonnosti. V 

té silnější zvítězil Jakub Půlpán z Polabin a byl to pro něho třetí pri... 

 

 

Šachisté pořádají turnaj mládeže 
Žďárský deník - 11.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 17 

SPORT ŽĎÁRSKA Žďár nad Sázavou – V sobotu 18. dubna se uskuteční v jídelně 

žďárské 5. ZŠ tradiční jarní turnaj mládeže v šachu. Možnost zahrát si tuto královskou 

hru budou mít všichni mladí hráči do 16 let a to od úplných začátečníků až po pokročilé hráče. Stačí 

se jen včas přihlásit. Podrobné in... 

 



 

 

Šachový seminář na Pedagogické fakultě UK učí budoucí pedagogy, jak 

rozvíjet u dětí logické myšlení  
zprávy.rozhlas.cz   11. dubna  2015 

 Šachy rozvíjejí logické myšlení, paměť a prostorovou orientaci 

(ilustrační foto)Foto: Fotobanka Freeimages 

Černé a bílé figurky se brzy mohou stát běžnou pomůckou 

učitelů při vyučování. Nejen v matematice, ale třeba i výtvarné 

výchově nebo češtině mohou skrze šachovnici rozvíjet u dětí 

logiku i prostorovou orientaci. Pedagogická fakulta Univerzity 

Karlovy nabízí budoucím kantorům speciální seminář. Vede ho 

mezinárodní šachová mistryně Martina Kořenová. 

Lektorka Martina Kořenová vyznačuje na tabulové šachovnice jednotlivá pole, která si musejí 

studenti zapamatovat. A určit pak místo, ze kterého míří střelec na všechna najednou. U dalšího 

úkolu pak budoucí učitelé přemýšlejí, jak dát mat.   

„Hrajeme si na šachovnici tím způsobem, že jim nastavuji různé rébusy, které sami vyřeší, a pak ty 

rébusy sami vymýšlejí a předkládají je ostatním,“ říká Martina Kořenová.   

Studenti pak mohou některé metody z šachového semináře používat i v běžných hodinách s dětmi. 

Šachovnice je totiž donutí počítat, násobit a hledat geometrické tvary.   

Podle lektorky nemusí šachovnice rozvíjet jen logické myšlení, paměť a prostorovou orientaci. 

Figurky se dají využít i ve výtvarné výchově. Záleží na tvořivosti jednotlivých učitelů.   

Pedagogická fakulta se rozhodla pro šachový seminář i proto, aby budoucím učitelům nabídla 

inspiraci, jak oživit dětem hodiny a nabídnout netradiční pohled na vyučování.   

„Předmět není o tom, aby se učitelé naučili hrát šachy, ale je o tom, aby se naučili pracovat s dětmi 

a využívat šachové prostředí pro vývoj myšlení,“ popsal Antonín Jančařík z katedry matematiky.   

Šachy už se v posledních letech staly běžnou součástí vyučování v některých evropských zemích. I 

Česko postupně využívá černobílé figurky v mateřských a základních školách.   

 

Mrkus a spol. devátí 
Dobrý den s Kurýrem - 13.4.2015 

http://www.freeimages.com/
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/3318799--sachy-jsou-podle-exmistra-sveta-bobbyho-fischera-valkou-na-hraci-desce-pri-niz-jde-o-to-rozdrtit-konkurentovo-mysleni-i-ego--1-950x0p0.jpeg


 

 

rubrika: Sport - strana: 29 - autor: (oj) 

Až deváté místo obsadili na republikovém Přeboru škol v šachu v kategorii 6.-9. ročníky 

gymnazisté Uherského Hradiště. Barvy školy na jednotlivých šachovnicích reprezentovali František 

Mrkus (7 bodů), Jan Nekarda (4), Tomáš Fridrich (5,5) a Ondřej Bouzek (3). Zrcadlo výsledků: 

Gymnázium UH - ZŠ Če... 

 

Okresní přebor jednotlivců v klasickém šachu Prostějov 

2015 právě skončil. Poslední kolo bylo odehráno 
Prostějovský deník - 13.4.2015 

rubrika: U nás doma na Prostějovsku - strana: 8 - autor: Karel Virgler 

...Na závěr pozval přítomné hráče k účasti na Prostějovské šachové lize. Jedná se o seriál deseti 

samostatných pětikolových turnajů v rapid šachu (tempo 15 minut na partii a hráče). Turnaj začal v 

úterý 7. dubna 2015. Turnaj je přístupný i neregistrovaným hráčům. Nevyžaduje se účast na všech 

deseti... 

 

Šachový velmistr podváděl: Prozradilo ho časté močení 
tn.cz - 13.4.2015 

 

O velký skandál se postaral na turnaji Dubai Open Chess gruzínský šampion v šachu Gaioz 

Nigalidze. A důvod? Šachového velmistra totiž přistihli, jak podvádí. V podstatě celou partii za něj 

odehrála mobilní aplikace. Z turnaje ho vyloučili a může teď dostat zákaz hrát až na 15 let. 

Na pěkně dlouhou dobu si bude nejspíš muset dát pauzu od šachů jeden z předních světových hráčů 

Gaioz Nigalidze. Ukázalo se totiž, že si během posledního turnaje v Dubaji pomáhal pomocí 

šachové aplikace na svém smartphonu, ta mu radila s dalšími tahy. Mobil ukryl do toaletního papíru 

a zastrčil za záchodovou mísu. 

 Podezření pojal až Nigalidzeův soupeř Tigran Petrosian, kterému 

se nezdálo jeho podivné chování. "Nigalidze vždycky rychle 

odehrál svůj tah a pak doslova běžel na záchod," říká Petrosian. 

Všiml si také, že Gruzínec pokaždé šel do stejné kabinky, i když 

zbylé dvě nebyly obsazené. O svém rostoucím podezření 

informoval hlavního rozhodčího turnaje a ten z něj od té doby 

nespustil oči. 

 K odhalení celého podvodu došlo, když Nigalidze na delší dobu 



 

 

opustil toaletu a pořadatelé měli možnost kabinku prohledat. A nestačili se divit, jak měl Gruzínec 

celý podvod vymyšlený. Mobil se sluchátky měl schovaný za mísou a přikrytý toaletním papírem. 

 Gruzínský šachista vlastnictví smartphonu popřel, usvědčilo ho ale, že byl na telefonu přihlášen 

pod svým jménem na sociální síť. Rozhodčí tak přišli na to, že partii skutečně celou dobu 

analyzoval pomocí šachové aplikace. Po tomto incidentu byl okamžitě vyloučen z turnaje a hrozí 

mu zákaz hraní této logické hry až na 15 let. 

Novoborské mládí míří do první ligy 
Mladá fronta DNES - 14.4.2015 

rubrika: Kraj Liberecký - strana: 3 - autor: (hav) 

Šachy V Novém Boru vyvrcholil posledními třemi koly přebor žákovských družstev 

Libereckého kraje. Za účasti 12 pětičlenných týmů se celkovým vítězem a 

postupujícím do mládežnické 1. ligy stal A-tým Novoborské šachové akademie. „První družstvo 

bylo sestaveno s cílem konkurovat tradičně nejsilnějš... 

 

Japonské šachy hrají i roboti 
TV Nova - 15.4.2015 

pořad: Ranní Televizní noviny - vysíláno: 06:00 - pořadí zprávy: 8 

redaktorka ---------- Robot versus člověk, netradiční partičku japonských šachů šogy si v Japonsku 

zahrál speciálně naprogramovaný robot. I přes dvouleté úsilí vývojářů ale nakonec robotí mozek 

zklamal. Profesionálního hráče této tradiční deskové hry se mu totiž zdolat nepodařilo.... 

 

 

Buštěhrad zvládl šlágr a postupuje 
Kladenský deník - 16.4.2015 

rubrika: Sport Kladenska - strana: 18 - autor: (jin, bur) 

ŠACHY Kladensko – Poslední kolo regionálního přeboru mělo patřičný náboj. 

V Libčicích se v přímém souboji o postup do krajské soutěže střetly dva 

nejlepší celky. Radost dosavadnímu domácímu lídru nakonec zkazilo béčko 

Buštěhradu, které poměrně nečekaně vyhrálo nejtěsnějším rozdílem a mohlo 

slavit ... 

http://mediasearch.newtonmedia.cz/news.php?uqid=80A3A3ED-DF7E-4754-A043-DAAA03F093FF&q=&qt=&qsmpl=%9Aachy&qsr=&qsc=&qa=


 

 

 

Do Nymburka zavítají velmistři a mezinárodní mistři v šachu 
Nymburský deník - 16.4.2015 

rubrika: Sport Nymburska - strana: 18 - autor: (mal) 

...„Pokud se v okruhu vašich blízkých, přátel, kolegů či zaměstnanců nacházejí příznivci šachu, 

upozorněte je na tuto akci. Pro každého milovníka šachu to bude skutečně velký zážitek, jaký v 

Nymburce a okolí nepamatujeme,“ uvedl jeden z organizátorů akce Milan Hora. „Jako ředitel O 

pohár starosty ... 

NEJ chytřejší hlavy: IQ, šachy i objevy 
Mladá fronta DNES - 17.4.2015 

rubrika: Kraj Hradecký - strana: 3 - autor: Štěpánka Tůmová Ladislav Pošmura 

Tomáš Plecháč 

...Jako největší úspěch považuje titul mistryně ČR žen v klasickém šachu 2013 a v bleskovém šachu 

2013, z posledních let má i medaile z mistrovství ČR v rapid a bleskovém šachu, navíc vyhrála 

mistrovství Irska žen 2012 a byla druhá na otevřeném turnaji v Maďarsku. „Hrát jsem začala v 

devíti letec... 

 

NEJ chytřejší lidé v Libereckém kraji 
Mladá fronta DNES - 17.4.2015 

rubrika: Kraj Liberecký - strana: 3 - autor: Adam Pluhař 

...Ani samotné IQ smíchané s talentem ale v šachu nestačí. Zapotřebí je také tvrdý 

trénink. Nejlepší šachisté pak trénují denně v průměru pět hodin. Trápit mozek 

vymýšlením nejlepších variant je zapotřebí už v raném věku. Pokud se má jednou šachista stát 

extratřídou, musí začít v pěti nebo šesti lete... 

 

O bronz je už nikdo nepřipraví  
idobryden.cz   17. 04. 2015 - Vyšlo v čísle: 15/2015 

Slovácko - Šachisté Starého Města B už mají jasno. V letošním ročníku II. ligy skončí bez ohledu 

na výsledky posledního kola na bronzovém stupínku. V předposledním dějství totiž deklasovali 

doma Vinohrady Brno 7:1 a už je nikdo nepřeskočí. Ale ani si nepolepší. 



 

 

Jelikož hosté přijeli jen v pěti, měli Staroměstští roli usnadněnou. Ke třem kontumačním výhrám 

přidali bod za výhru Bažant sen., Kapusta a Dvouletý a remizovali Vavruška s Vránou. 

Starému Městu  patří před posledním zápasem  třetí příčka. 

Zbylé výsledky: Dalešice - Lok. Brno B 2,5:5,5; Mor. Slavia - Zlín B 6,5:1,5; Hustopeče - Prušánky 

1:7, Postoupky - Lipovec 3:5, Ořechov - Kroměříž B 2,5:5,5.   

Šachisté si dají dostaveníčko v Nymburce 
Nymburský deník - 17.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 18 - autor: (mal) 

...„Pokud se v okruhu vašich blízkých, přátel, kolegů či zaměstnanců nacházejí 

příznivci šachu, upozorněte je na tuto akci. Pro každého milovníka šachu to 

bude skutečně velký zážitek, jaký v Nymburce a okolí nepamatujeme,“ uvedl 

jeden z organizátorů akce Milan Hora. Region| Střední Čechy ... 

 

 

Cinkly čtyři medaile 
Teplický deník - 17.4.2015 

rubrika: Sport Teplicka - strana: 16 - autor: (red) 

ŠACHY Teplice – Již 12. ročních turnaje v rapid šachu mládeže Grand Prix Teplice 

je minulostí. Akce se zúčastnilo celkem 124 hráčů z Ústeckého a Středočeského 

kraje. Turnaj se hrál na počest nedožitých 73. narozenin mezinárodního mistra 

Jindřicha Trapla. Celý turnaj se nesl v duchu fair play, š... 

 

 

Šachisté pořádají turnaj mládeže 
Žďárský deník - 17.4.2015 

rubrika: Sport Žďárska - strana: 19 - autor: (bub) 

Žďár nad Sázavou – V sobotu 18. dubna se uskuteční v jídelně žďárské 5. ZŠ jarní 

turnaj mládeže v šachu. Možnost zahrát si tuto královskou hru budou mít všichni mladí hráči do 16 
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let a to od úplných začátečníků až po pokročilé. Podrobné informace jsou na webových stránkách 

oddílu TJ Žďár n. S. zda... 

 

Novoborský šach míří do 1. ligy 
Českolipský deník - 18.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 16 - autor: PETR BOLESLAV 

Posledními třemi koly vyvrcholil přebor žákovských šachových družstev Libereckého kraje 

ŠACHY Nový Bor – V DDM Smetanka v Novém Boru vyvrcholil posledními třemi koly přebor 

žákovských družstev Libereckého kraje. Za účasti dvanácti pětičlenných týmů se celkovým vítězem 

a postupujícím do mládežnické... 

 

Ve FrýdkuMístku se konal další ročník Turnaje 

šachových nadějí 
Frýdecko-místecký a třinecký deník - 18.4.2015 

rubrika: Sport Frýdecko-Místecka a Třinecka - strana: 17 - autor: (red) 

...„Kromě těchto dvou zlatých umístění nás potěšili i další členové naší šachové školy,“ naznačil 

Pavel Benčo z BŠŠ FrýdekMístek. Na druhých místech totiž skončili Lucie Fizerová (D9), Richard 

Stalmach (H9) a Marek Fizer (U7). Bronzem se může zase pochlubit Tomáš Strachota (H7). Kromě 

turnajů jednot... 

 

Šachový krajský přebor ovládlo neporažené mužstvo Turnova 

C 
Krkonošský deník - 18.4.2015 

rubrika: Sport Český ráj a Pojizeří - strana: 9 - autor: (jp) 

ŠACHY Pojizeří – Letošní sezonu už má za sebou také krajský přebor šachistů. Soutěž vyvrcholila 

nepříliš vydařeným pojizerským víkendem. Vyhrát se podařilo jen vítězi soutěže, turnovské 

„céčko“ potvrdilo naprostou letošní dominanci, když uspělo i v jedenáctém zápase sezony na 

šachovnicích Nového B... 
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Náměstí v době Facebooku 
Lidové noviny - 18.4.2015 

rubrika: Orientace/esej - strana: 22 - autor: KRISTÝNA DRÁPALOVÁ 

...Pár kreativních (a překvapivě levných) příkladů oživení veřejného prostoru 

přitom najdeme i v Praze - stačí zmínit klavíry či šachové stolky, kterévmetropoli instaluje kavárník 

Ondřej Kobza. Dobrý nápad realizovali nedávno v Londýně: nepoužívané telefonní budky 

přeměnili v hotspoty, takže je kdeko... 

Hanzíková převzala cenu fair play 
Klatovský deník - 20.4.2015 

rubrika: Sport Klatovska - strana: 15 - autor: JITKA KILBERGEROVÁ 

...Hanzíková více než 30 let trénuje v šachu žáky hartmanické školy, kteří pod jejím vedením získali 

řadu úspěchů. MŠMT společně s Českým olympijským výborem uspořádalo slavnostní předávací 

ceremoniál minulé úterý v Kongresovém sále v Praze a ceny si na něm převzalo 14 osobností. 

„Ocenění si určitě... 

MČR školních týmů v šachu: Školy ovládly hotel Cascade v Mostě 
Mostecký deník - 20.4.2015 

rubrika: Sport Mostecka - strana: 16 - autor: MIROSLAV KÖRSCHNER 

Most – V minulých dnech se konalo v Mostě MČR školních čtyřčlenných družstev v šachu v 

kategorii 1. – 5. tříd. Turnaj pořádal Šachový klub Most a hrálo se v hotelu Cascade v přilehlých 

saloncích. Šachového turnaje se účastnilo celkem 30 družstev z ČR, která si vybojovala postup z 

krajských soutěž... 

 

VÍTĚZSTVÍ PRO LUKÁŠE KARÁSKA 
Havlíčkobrodský deník - 21.4.2015 

rubrika: U nás doma - strana: 10 

...Třináctým turnajem pokračoval seriál turnajů v rapid šachu O pohár Stavointerieru, které pořádá 

ŠK Jiskra Havlíčkův Brod. V pátek se královskou hrou přišlo pobavit třiadvacet hráčů, mezi nimi i 

slečna Zuzana Podrázká, která byla příjemným překvapením turnaje. Poradila si totiž i s daleko 

silnějším... 
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Boršičtí ve finiši přeskočili staroměstský tandem 
idobryden.cz - 21.4.2015 

rubrika: Šachy - autor: oj 

Nejlepším týmem Uherskohradišťska v krajském přeboru jsou šachisté Boršic, byť jen o „jeden 

tah“. Tým zpod Buchlova totiž zakotvil na čtvrtém místě jen o lepší skóre před tandemem ze 

Starého Města. Ve finiši zakopli jen borci staroměstského „céčka“, kteří v šesti padli v Napajedlích. 

Boršičtí vyhrál... 

Šachový sport v Nymburce obnovuje tradici – po 

desetiletích má opět svůj turnaj 
Nymburský deník - 22.4.2015 

rubrika: Nymbursko - region - strana: 2 - autor: OLGA HAVRÁNKOVÁ 

...Šachisté se utkali v open turnaji, mohli se zapojit i neregistrovaní hráči bez omezení věku a 

výkonnosti, ve švýcarském systému na devět kol podle pravidel FIDE pro rapid šach. Turnaj řídil a 

vyhodnotil počítač. Hlavním rozhodčím byl ale člověk, a to ústřední rozhodčí šachového svazu 

Josef Vagenkn... 

 

Mladí šachisté oslavili titul chlebíčky 
Brněnský deník - 23.4.2015 

rubrika: Brněnsko - strana: 7 - autor: MARTINA PAVELKOVÁ 

...Třeba v šachách, jak už ví čtveřice talentovaných školáků z kuřimské základní školy v Tyršově 

ulici. Minulý týden totiž vyhráli mistrovství České republiky školních družstev prvního stupně. „Na 

kluky jsme moc pyšní,“ oceňuje jejich úspěch ředitel školy Stanislav Plchot. Účast na soutěži v 

Mostu v... 

 

Domů vezli stříbrné medaile a krásný pohár 
Teplický deník - 23.4.2015 

rubrika: Sport Teplicka - strana: 16 - autor: (red) 

ŠACHY Postoloprty – V Postoloprtech na Lounsku se konal Krajský přebor družstev mladších žáků 

v šachu. Své oddíly reprezentují šestičlenné týmy, za družstvo musí v každém utkání nastoupit i 

jeden supermladší žák a jedna dívka, je povolen jeden host. ŠK Teplice v Postoloprtech nechyběl. 
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Právě po... 

 

Šachisté z gymnázia si zahráli na 

mistrovství republiky 
Hranický týden - 24.4.2015 

rubrika: POBOX/Sport - strana: 10 

...Mnoho let se udržuje tradice účasti v přeboru školních družstev v šachu. Letos poprvé se přes 

místní, okresní a krajské kolo podařilo proniknout až do celostátního finále v kategorii starších 

žáků. Mistrovství České republiky školních družstev v šachu se konalo 30. až 31. březnav hotelu 

Krasko... 

 

V parku U Tří pávů se utkají hráči šachů 

všech věkových kategorií 
Kutnohorský deník - 24.4.2015 

rubrika: Kutnohorsko - strana: 3 - autor: (ir) 

Kutná Hora – Šachový turnaj v parku U Tří pávů uspořádá ve spolupráci se sdružením EDUin 

město Kutná Hora. Uskuteční vneděli 14. června od 10 hodin a přihlásit se do nějmohouvšichni 

registrovaní i neregistrovaní zájemci o šachovou hru ve věku 7 až 107 let. Region| Střední Čechy ... 

 

Šachisté se v II. lize zabydlují 
Litoměřický deník - 24.4.2015 

rubrika: Sport Litoměřicka - strana: 16 - autor: (tre) 

ŠACHY Most – Šachisté ŠK Slavoj Litoměřice odehráli závěrečné kolo II. ligy u favorizovaného 

Chess Most A, kde uhráli remízu. Domácí nenastoupili v nejsilnější sestavě, Slavoji chyběl Jan 

Soural. Sestavy podle listiny ELO byly tedy vyrovnané a soupeři se v průběhu svých partií 

postupně dohodli na ... 
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Šachy: Poslední duely první ligy minulostí, Jičín na postup do 

extraligy nedosáhl 
Jičínský deník - 25.4.2015 

rubrika: Sport Jičínska - strana: 17 - autor: (jko) 

...Celkové druhé místo je ale největším úspěchem jičínského šachu v soutěžích družstev dospělých! 

Další výsledky 11. kola: ŠK Joly LysánadLabemB4 – 4 1. Novoborský ŠK B, UnichessA 5 – 3 

QCC České Budějovice, TJ Bohemians Praha 4 – 4 TJ PrahaPankrác, TJ Spartak Vlašim 5 – 2 

Karlovarský šachklub Tiet... 

Šachisté z písecké Tylovky uspěli na mistrovství 
Písecký deník - 25.4.2015 

rubrika: Sport Písecka - strana: 17 - autor: RADEK PAPÁČEK 

ŠACHY Písek – Dosáhli úspěchu na republikové úrovni. Šachisté ze Základní školy Josefa 

Kajetána Tyla na Mistrovství České republiky školních týmů v kategorii 1. – 5. třída obsadili 7. 

místo. Nominaci na šampionát, který se uskutečnil v polovině dubna, si písečtí mladíci vybojovali 

triumfy v okresn... 

 

Navara s Hráčkem bavili šachové Kunovice 
Dobrý den s Kurýrem - 27.4.2015 

rubrika: Sport - strana: 19 - autor: (ruc) 

...Změřili síly v baskickém šachu (hrají se dvě partie naráz, každá opačnými barvami), ve dvou 

partiích armagedonu (bílý má pět minut oproti čtyřem černého a musí vyhrát), ve Fischerových 

šachách, kdy se losuje postavení figur, a v partii naslepo. Po remíze v baskickém šachu se lépe 

vedlo Hráčko... 
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IX. Velta Tea cup v Chodově ovládli karlovarští šachisté 
Karlovarský deník +1 - 27.4.2015 

rubrika: Sport Karlovarska - strana: 15 - autor: (vlas) 

Chodov – Chodovský šachový oddíl se zhostil organizace krajského přeboru 

mládeže v rapid šachu, který se již podeváté hraje jako Velta Tea cup. ŠKSpartak 

Chodov získal nejvíce medailí v rámci KP, ale nejúspěšnějším oddílem byl 

tentokrát ŠK Karlovy Vary, který získal hned tři zlata. Chodovským pro ... 

 

„Na šachy potřebuji čas“ 
Svitavský deník - 27.4.2015 

rubrika: Pardubicko - strana: 2 

...* Hraješ také šachy, hrál jsi i partii s Anatolijem Karpovem. Vydržel jsi 37 tahů. 

Proč jsou pro tebe právě šachy relaxem? Proměje to krásné vyplnění času na šachy 

člověk potřebuje čas. Myslím, že je to smysluplně využitý čas, než se zabývat 

nějakými elektronikami dneška. Foto popis| Region| ... 

Šachy hrají už rovných padesát let 
Havířovský deník +4 - 28.4.2015 

rubrika: Region - strana: 2 - autor: (frk) 

...Pak dostali šanci své šachové zkušenosti porovnat se skutečným velmistrem. V klubovně 

albrechtické školy je čekalo simultánní utkání proti šachovému velmistrovi Robertu Cvekovi, který 

je patronem Krajského tréninkového střediska mládeže v šachu v Městě Albrechticích. Program 

pokračoval v jídelně... 

 

Do Kbel se vrátily soutěžní šachy 
Náš region - 30.4.2015 

strana: 5 - autor: Jaroslav Kvapil 

KBELY - Postup do vyšších tříd Přeboru Prahy osmičlenných šachových družstev si 

v letošní sezoně vybojovaly oba týmy A a B Kbelské šachové reprezentace, šachového oddílu, jenž 

vznikl teprve na koci roku 2013 a je součástí Sportovního klubu Kbely. Kbelská šachová 

reprezentace A obsadila ve své skup... 
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pro šachisty 
Písecký deník - 30.4.2015 

rubrika: Titulní strana - strana: 1 - autor: (klč) 

Dobrá zpráva Královská hra šachy se bude ve čtvrtek 7. května hrát v Branicích. Turnaj O zlatého 

vola tu pořádá spolek Vejrovské zemanství. Začínat se bude v 18 hodin. Region| Jižní Čechy ... 
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